
Zuzana Domesová 

Narodila se v roce 1948 v Praze, od dětství žila na Moravě. Studovala v Brně na SVVŠ a 
později na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně (dnes Masarykově univerzitě), obor 
filozofie a čeština. Za studií na SVVŠ dělala lehkou atletiku – běh. 

Po studiích pracovala jako učitelka na ZŠ v Újezdě u Brna a následně v Hodoníně. Kvůli 
tomu, že byla proti režimu, měla ve školách různé problémy, například byla hodně 
navštěvovaná inspekcí. Z osobních důvodu odmítla podepsat petici proti materiálu 
Charta 77 a také odmítla vstup do KSČ. Zřídila soukromou Rodinnou školu, kde se její 
studentky učily kromě všeobecného učiva i šít a vařit. 

Srpen roku 1968 prožila na sedmidenní dovolené s kamarádkou v Jugoslávii. Kvůli 
okupaci se jí dovolená prodloužila o dalších 14 dní. Při cestě zpět musely jet přes 
Rakousko, protože Maďaři na hranicích zabavovali veškeré věci, které si nakoupili. 

V roce 1972 se vdala a po narození první dcery se následně s manželem a dcerou 
přestěhovali do Hodonína. Zde se jí později narodila druhá dcera. 

V krajských volbách roku 2000 byla zvolena do Zastupitelstva Jihomoravského kraje a 
později byla zvolena poslankyní Parlamentu ČR v Poslanecké sněmovně ČR. Mezitím 
od roku 1998 – 2010 byla místostarostkou Hodonína. 

V současnosti je ještě členkou Komise pro děti, mládež a rodinu. 

Má ráda svou rodinu, četbu, historii a ráda se schází s přáteli u skleničky dobrého 
červeného vína. I v sedmdesáti letech stále sportuje – chodí na procházky, plave a 
lyžuje. 

 


